431,880.52

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 84.65%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 431,880.52

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 176,768.38

上述三项担保金额合计（D+E+F） 431,880.52

采用复合方式担保的具体情况说明  无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2024年 4月 9日，公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于首次公开发行前已发行股份部分上市流通的提示性公告》（公告编号：

2024-007），本次解除限售股份为公司首次公开发行前已发行的部分股份，数量为 247,419,474股，占公司总股本的 32.5595%。

2、公司于 2024年 4月 24日召开第一届董事会第二十四次会议及第一届监事会第十三次会议、2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会分别审议

通过了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》。公司 2023 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 759,900,097 股为基数，向全体股东每 10 股派发

深圳中电港技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

现金股利 0.85元（含税），共计派发现金红利 64,591,508.25元，公司 2023年度不送红股，不进行资本公积金转增股本。具体内容详见公司于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2023 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2024-011）以及《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2024-031）。

3、2024年 4月 7日，公司召开 2024年第一次职工代表大会，选举产生了公司第二届监事会职工代表监事。2024年 5月 17日，公司召开 2023年年

度股东大会审议通过了《关于选举公司第二届董事会非独立董事的议案》《关于选举公司第二届董事会独立董事的议案》《关于选举公司第二届监事会非

职工监事的议案》，会议分别选举产生了公司第二届董事会董事成员、第二届监事会非职工代表监事成员；同日，公司召开第二届董事会第一次会议和

第二届监事会第一次会议，分别审议通过了《关于选举公司董事长的议案》《关于选举公司第二届董事会各专门委员会成员的议案》《关于选举公司第二

届监事会主席的议案》等相关议案，完成了董事会、监事会换届选举及高级管理人员、证券事务代表的聘任。具体内容详见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》（公告编号：2024-028）。

十四、公司子公司重大事项

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳中电港技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
569,925,073 75.00%   -247,419,474 -247,419,474 322,505,599 42.44%

1、国家持股

2、国有法人

持股
405,549,677 53.37%   -134,650,563 -134,650,563 270,899,114 35.65%

3、其他内资

持股
164,375,396 21.63%   -112,768,911 -112,768,911 51,606,485 6.79%

其中：境

内法人持股
164,375,396 21.63%   -112,768,911 -112,768,911 51,606,485 6.79%

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
189,975,024 25.00%   247,419,474 247,419,474 437,394,498 57.56%

1、人民币普 189,975,024 25.00%   247,419,474 247,419,474 437,394,498 57.56%

深圳中电港技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

通股

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 759,900,097 100.00%   0 0 759,900,097 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024年 4月 10日，公司股东国家集成电路产业投资基金股份有限公司、中国国有资本风险投资基金股份有限公司、中电坤润一期（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）、大联

大商贸有限公司、北京中电发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）、上海同沁同立创业投资合伙企业（有限合伙）所持股份解除股份限售。合计解除限售股份数量

247,419,474 股，占公司总股本的 32.5595%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司首发前股份 247,419,474 股于 2024 年 4 月 10 日解除限售并上市流通。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

深圳中电港技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期